
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТ А  

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 06 мая 2016г.                                                                                                                              N 174 

 

 

Об утверждении порядка  предоставления лицами, замещающими муниципальные 

должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного 

характера и признании утратившим силу постановления администрации 

Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от  

10.09.2013 года № 465 «Об утверждении Порядка предоставления лицами, замещающими 

муниципальные должности на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о 

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей администрации 

Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» 

 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации", Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", 

от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам, на основании Федерального закона от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Устава Криводановского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

(приложение). 

2. Признать утратившим силу постановления администрации Криводановского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области от 10.09.2013 года № 465 «Об утверждении 

Порядка предоставления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной 

основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей администрации Криводановского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете Новосибирского района «Приобская 

правда» и разместить   на официальном сайте администрации Криводановского сельсовета. 

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Криводановского сельсовета 

Новосибирского района 

Новосибирской области                                                                                         А.Р.Павликовский. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CBF283EB5F0FB6B55471344A018B75B8C9A38E51DF4E62C20C3B1A9AD0r8ECF
consultantplus://offline/ref=CBF283EB5F0FB6B55471344A018B75B8C9AC8E54DF4062C20C3B1A9AD08CC23F9531FB9Er5E9F
consultantplus://offline/ref=CBF283EB5F0FB6B55471344A018B75B8C9AD8257DE4262C20C3B1A9AD08CC23F9531FB9950458F4DrFE2F


 ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                         к постановлению № 174                                                                                      

администрации Криводановского сельсовета 
 Новосибирского района 

                                                                                      Новосибирской области  
от 06 мая 2016 года  

 

 

 

ПОРЯДОК 

ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ, СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ 

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 

 

 

1. Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Порядок) 

разработан в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов 

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам". 

2. Порядок определяет процедуру представления лицами, замещающими муниципальные 

должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

3. Ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, лицо, замещающее 

муниципальную должность, представляет: 

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от 

всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также 

сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах 

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода; 

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за 

отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, 

пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец 

отчетного периода; 

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и 

(или) несовершеннолетними детьми в отчетном периоде (с 1 января по 31 декабря), если общая 

сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и 

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об 

источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности, по утвержденной 

Президентом Российской Федерации форме справки специалисту по кадровой работе 

администрации Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.  

5. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в 

представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, 

оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, 

указанного в пункте 3 Порядка. 

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые в соответствии с Порядком, относятся к информации ограниченного 

consultantplus://offline/ref=CBF283EB5F0FB6B55471344A018B75B8C9AC8E54DF4062C20C3B1A9AD08CC23F9531FB9Er5E9F
consultantplus://offline/ref=CBF283EB5F0FB6B55471344A018B75B8C9AD8257DE4262C20C3B1A9AD08CC23F9531FB9950458F4DrFE2F


доступа. Если федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим 

государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о государственной тайне. 

7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера хранятся специалистом по кадровой работе администрации Криводановского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. в соответствии с 

законодательством об архивном деле. 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, приобщаются к его 

личному делу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


